PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021 SRP

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento,

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n°

006/2021 SRP, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é o Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e serviços de

alinhamento, balanceamento e cambagem de pneus, para atender a frota de

veículos e máquinas das diversas secretarias deste município de

Carinhanha/Bahia. Tipo: Menor Preço por Item, tendo como vencedora as

empresas: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA,

CNPJ/MF sob N.º 13.987.623/0001-41, com sede à Rua Otávio Mangabeira, Nº

296, Centro, Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, com o valor de R$ 140.890,00

(cento e quarenta mil, oitocentos e noventa reais); CP COMERCIAL S/A,

CNPJ/MF sob N.º 08.888.040/0009-80, com sede à Rodovia Antônio Heil, Nº.

800, Km 01 Sala 01, Bairro Itaipava, Itajaí/SC, CEP 88.316-001, com o valor de

R$ 122.830,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e trinta reais);

CONSTANTINO PNEUS EIRELI, CNPJ/MF sob N.º 35.793.795/0001-17, com

sede à Rua da Seda Natural (Lot. Ind. Pref. Abdo Najar), n° 89 Bairro: Salto

Grande, Americana/SP, com o valor de R$ 23.625,00 (vinte e três mil,

seiscentos e vinte e cinco reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Cumpra-se.

Carinhanha - Bahia, 13 de Abril de 2021.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal